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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z podstawowymi pojęciami opisującymi życie społeczne oraz procesów leżących u jego podstaw. Intencją prowadzącego jest 
przekazanie zasobu wiadomości na temat elementów składowych struktury społecznej, działania różnych instytucji społecznych oraz ruchliwości przestrzennej oraz społecznej. 

Wymagania wstępne
Brak

Zakres tematyczny
Przedsocjologiczna wiedza o społeczeństwie, Socjologia jako jedna z nauk społecznych, Klasycy socjologii, Wiedza potoczna i jej charakterystyka a wiedza naukowa,  
Podstawowe pojęcia socjologiczne: grupa społeczna, Podstawowe pojęcia socjologiczne: struktura społeczna i jej podstawowe elementy – ujęcie tradycyjne struktury 
społecznej, Podstawowe pojęcia socjologiczne: interakcja społeczna, Podstawowe pojęcia socjologiczne: kontrola społeczna i dewiacja, Zarys problematyki metod i technik 
badań socjologicznych, Zarys problematyki wybranych subdyscyplin socjologicznych.
Człowiek jako istota społeczna, Teksty źródłowe: przedsocjologiczna wiedza o społeczeństwie, Cecha i kategoria społeczna, kręgi społeczne, diady, struktura grupy, Typologia 
małych grup społecznych, Więź społeczna. Rodzaje i typy styczności. Wzajemne oddziaływania. Stosunki i zależności społeczne, Socjalizacja jako kategoria pojęciowa, 
Osobowość i tożsamość jako podstawowe elementy socjalizacji, Kontrola społeczna oraz jej mechanizmy – analiza przykładów.

 

Metody kształcenia
Treści dotyczące ćwiczeń realizowane są za pomocą pracy z literaturą – monografiami, podręcznikami oraz artykułami. Preferowana jest praca w grupach, gdzie efektem 
końcowym jest dyskusja nad prezentowanymi problemami.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma uporządkowaną wiedzę z zakresu nauk społecznych, potrafi odróżnić wiedzę potoczną 
od wiedzy naukowej, zna także zasadnicze koncepcje wyjaśniające podstawowe procesy społeczne

K_W01 kolokwium Ćwiczenia

Student posiada podstawową wiedzę o rodzajach więzi społecznych i rządzących nimi 
prawidłowościach. Potrafi wskazać ich elementy konstytuujące, etapy kształtowania oraz ich rolę w 
tworzeniu i funkcjonowaniu różnych form życia społecznego

K_W05 praca kontrolna Ćwiczenia

Student potrafi zastosować podstawowe terminy i kategorie socjologiczne poznane na zajęciach do 
analizy społeczeństwa. Za ich pomocą potrafi dokonywać opisu i diagnozy różnych obszarów życia 
społecznego oraz różnych form życia zbiorowego

K_U12 praca kontrolna Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi wyszukiwać potrzebne do analizy dane o życiu społecznym, zna podstawowe źródła 
zawierające dane społeczne oraz rozumie potrzebę ciągłej aktualizacji swojej wiedzy w tym zakresie

K_K01 praca kontrolna Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Zaliczenie z ćwiczeń: Na uzyskanie oceny zaliczeniowej z ćwiczeń składa się ocena z pracy zaliczeniowej pisemnej i kolokwium oraz merytoryczna aktywność studentów – tu 
weryfikowane będą zarówno efekty z zakresu umiejętności jak i kompetencji społecznych (zarówno zadania praktyczne na ćwiczeniach jak i zaproponowane tematy prac 
zaliczeniowych będą wymagały umiejętności doboru źródeł, interpretacji oraz zorientowania w najważniejszych i aktualnych danych zastanych niezbędnych do realizacji zadań).
Ocena końcowa to ocena z ćwiczeń. 
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